<sup>1</sup> Le ms. est troué. Ce que j'ai restitué est en italiques.

co[m]municaret singulos meo no[m]i[n]e salutans Id ergo rebar satis fore mihi ad instam excusationem non oblitae aut neglectae amicitiae. Quae uerò & ante & post eius obitu[m] vos tristissimae & operosissimae curae atq[ue] afflictiones exercuerint non fui nescius quid aut[em] tempore tam lugubri scriberem non occurrebat & si fortè occurrisset an expediret dubitabam Consolationibus enim meis tu certè (qui in ijs, moribundis & afflictis exhibendis continuus totusq[ue] eras,) non egebas: De amicorum uerò morte & uestra strage conqueri aut condolere quid tum aliud fuisset quam vulnus iam per se satis molestum & acerbum refricando molestius acerbiusq[ue] reddere? Interim quod Christiana co[m]miseratio & in fratres charissimos pietas potissimu[m] efflagitare videbatur id a nobis neglectum non est poenitus. Salutem enim uestrae tum Ecclesiae, tum totius Reipub[licae] ac privatorum etiam amicoru[m] Deo co[m]mendare privatis publicisq[ue] precibus studuimus; Eumq[ue] sedulo orare ut luem tam immaniter grassantem in tot pios & Eccl[esi]ae Christi & Reipub[licae] utiles viros (ne dicam maxime necessarios,) cohibere fraenareq[ue] dignaretur. Atq[ue] uel ex eo non irrita fuisse piorum vota intelligimus quod iam penè sopitus extinctusq[ue] sit o[mn]is eius ardor & veheme[n]tia uti ad nos non sine maxima consolatione perlatum est.

Caeterum quid de filij tui in Angliam aduentu ad me scripserit D[omi]n[u]s Villierius, (cui ipsum te iubente co[m]mendaram) malo ut ex ipsius literis intelligas quam ex meis: Easq[ue] iccirco meis inclusi. Quàm uero felicius consilium illud de cogendis aliquot ex varijs Regionibus n[ost]rae Confessionis pijs doctis[simis]q[ue] uiris, ad co[m]munis co[n]fessionis compositionem successerit, quàm ille ominaretur iam pridem intellixisti

Et quanquam à nobis suggestus, sine nobis tamen celebratus co[n]uentus ille fuerit, non est quod uel eius nos co[n]siliij poeniteat vel quod in eo culpemur. Res ipsa enim atq[ue] eue[n]tus iam satis ostendit, qua[n]tum simul & necessarius fuerit & in posteru[m] utilis futurus sit, modò succedant reliqua quae supersu[n]t aequae feliciter : Per nos certè non stetit quin illuc Eccl[esi]arum quae su[n]t in Delphinatu & vicinis locis nomine proficisceremur instructi amplissimis procuratorijs, quae ad nos paucis post diebus perlata fuerant, qua[m] remissionis l[ite]ras ab Illustrissimi Principis Consiliario recepissemus. qui negabat, sicut & n[oste]r Villierius, facile hoc te[m]pore consensu[m] a Regina Angliae sperari posse Itaq[ue] in aliud tempus nos relegabat nescio quo co[n]silio. Sed bene habet quod is qui corda regu[m] in manu sua habet, suasionibus legati pijssimj viri qui id onus susceperat & sollicite eò Reginam plecturum promiserat, benedixerit : alijsq[ue] occasionibus tot bonos viros illic oportune collegit : Quae Deij prouidentia facit ut eo co[n]fidentius opera[n]dum sit vt quem dudum fructum ex eiusmodj co[n]sensu pij o[mn]es optarunt, Eccl[esi]ae tandem inuito Satana sentiant. Nondum tamen de successu legationis ad Principes quicqu[am] quod sciam hic auditum est Tu si quid de eo intellexeris quae sōpit ad nos scribere non graueris & quis sit rerum vestrarum status significare De adulterina pace quid scribam non habeo Ita.n.<sup>1</sup> o[mn]ia silent in Gallijs ut vel inde etia[m] stupidissimj, satis colligere possint aliquid clandestinum & perfidissimu[m] cudj, si modo Deus non anteuertat jmpios conatus : Atq[ue] vtina[m] nostrj non sibi ipsis hoc malum procurarint. De Belgio etiam nihil certi iandiu hic auditum